
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63c7ef91874a8294a855ce84 στις 18/01/23 15:17

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Κόρινθος 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες: Κ.Βενετσάνου 
Ταχ.  Διεύθ.: Κολιάτσου 32
Τ. Κ.: 20131  Κόρινθος
Τηλ.  2741361001-080
email: grafeiodimarxou@korinthos.gr 
               c.xidi@korinthos.gr

Θέμα: «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Δήμο Κορινθίων»

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο Δήμαρχος Κορινθίων,

έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2α του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της    

Διοίκησης της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα              
Καλλικράτης» όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 2 του ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης κ.α» (ΦΕΚ 133/Α΄/2018)

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και          

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ΦΕΚ 143/Α΄/2007, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 73 του 
ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/2020)  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 2 ,5 και 8, του άρθρου 10  καθώς και του άρθρου 79 παρ.3 
του ν.4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος            
Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση κ.α.» (ΦΕΚ 62/Α΄/2021)

5. Την αριθμ. 86218/15-12-2022 (ΦΕΚ 6506/19-12-2022 τεύχος Β΄) Απόφαση Υπουργείου    
Εσωτερικών «Εξειδίκευση των κριτηρίων σύστασης Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄βαθμού και στα εποπτευόμενα αυτών νομικά        
πρόσωπα»

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων (ΦΕΚ 499/τ. Β΄/28.02.2014), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κορινθίων πληροί σωρευτικά τα απαιτούμενα κριτήρια  της  διάταξης 
του άρθρου 3 της ως άνω (σχετ.5) Υπουργικής Απόφασης, ήτοι

    α)το σύνολο του τακτικού προσωπικού του  υπερβαίνει τους πενήντα (50) υπαλλήλους και
    β)το ύψος του προϋπολογισμού του υπερβαίνει τα είκοσι εκατομμύρια  (20.000.000) ευρώ 
     και κατά συνέπεια εμπίπτει στην υποχρέωση σύστασης Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

                                                          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
 

1.  Συστήνουμε στον Δήμο Κορινθίων Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σε επίπεδο               
Αυτοτελούς Τμήματος, με τίτλο «Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου», το υπάγεται 
απευθείας στο Δήμαρχο.

ΑΔΑ: 95ΨΒΩΛ7-2ΦΝ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63c7ef91874a8294a855ce84 στις 18/01/23 15:17

2.  Οι στόχοι και οι αρμοδιότητες της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, καθορίζονται από τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4795/2021, όπως εκάστοτε διαμορφώνονται και ισχύουν.

3. Το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου, θα στελεχωθεί κατ’ ελάχιστον με έναν (1)       
υπάλληλο, που θα οριστεί με νεότερη Απόφαση Δημάρχου, λαμβανομένων υπόψη των 

     διατάξεων της παρ. 8 άρθρου 9 ν.4795/2021, που αφορούν τη στελέχωση των Μονάδων      
Εσωτερικού Ελέγχου. 

4.  Εφόσον κριθεί  απαραίτητη για την αποτελεσματική λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου, η συνδρομή επαγγελματιών με ανάλογη τεχνογνωσία και δεξιότητες 
που δεν υπάρχουν εντός του φορέα, θα εφαρμοστούν οι σχετικές  διατάξεις  της παρ. 4 του 
άρθρου 9 του Ν.4795/2021.

5. Η κατά τα ανωτέρω συσταθείσα Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου   του Δήμου Κορινθίων , θα 
ασκεί την λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου και επί των εποπτευόμενων από αυτόν νομικών 
προσώπων, εφόσον τα τελευταία δεν έχουν συστήσει Μ.Ε.Ε., κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 6 
της αρ. 86218/15-12-2022 Απόφασης Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού               
Καταστήματος, στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου        
Κορινθίων.  

                                                                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                           ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
- ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
   Οδός Λένορμαν 195&Αμφιαράου
   Τ.Κ. 10442 Αθήνα
 -κ. Δήμαρχο
-κ.κ. Αντιδημάρχους 
-Γεν. Γραμματέα κ. Σπηλιόπουλο
-Πρ/νη Γεν.Δ/νσης κ.Ξύδη 
-κ.κ. Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων 
-κ.κ. υπαλλήλους Α.Γ.Π., Τ.Π.Δ.Β.Μ., Δημ.Ενοτήτων
-ΤΤΠΕ  (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα )
-Γραφείο Τύπου 
-Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
-Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
-Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου

ΑΔΑ: 95ΨΒΩΛ7-2ΦΝ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63c7ef91874a8294a855ce84 στις 18/01/23 15:17

ΑΔΑ: 95ΨΒΩΛ7-2ΦΝ


		2023-01-18T15:17:41+0200


		2023-01-18T15:23:34+0200
	Athens




